
CATALOGUE 32-003 MONTHLY 
	

\ 	CATALOGUE 32-003 MENSUEL 

Grain milling 
statistics 

JUNE 1974 

/ 

Statistiques 
de mouture 
des grains 
JUIN 1974 - 	

eATTlC 	 - 

	

CANA\ 	: 

	

•').( 	:t'': 	JE 

I' 	Statistics Canada Statistique Canada 

. 



. 

. 

0 



STATISTICS CANADA - STATISTIQUE CANADA 

	

Agriculture Division 	Division de l'agriculture 

	

Crops Section 	Section des cultures 

GRAIN MILLING STATISTICS 

STATISTIQUES DE MOUTURE DES GRAINS 

JUNE - 1974 - JUIN 

Published by Authority of 

The Minister of Industry, Trade and Commerce 

Publication autorisée par 

Ic ministre de I'Industrie et di, Commerce 

August - 1974 - Aoat 	 Price—Prix: 30 cents 
5-3102-503 	 $3.00 a year—par année 

Stittstic5 Canada should be credited when republishing all or any part of this document 

Reproduction autoriMe sous reserve dindication de Is source: Statistique Canada 

Information Canada 
Ottawa 



S 

S 



. 

	

I NTRODUCTION 

. 

ic output of wheat flour in (aiiad.i for .turic 1974 
amounted to 3.230,000 hundrcdwcight. indicating an increase 
of 11% over the May 1974 output of 2,906,000 hundredweight. 
8% above the June 1973 total of 3,001.000 hundredweight and 
1% more than the ten-year (1964-73) average production for the 
month of June of 3.206.000 hundredweight. Ontario winter 
wheat flour included in the quantity for the month under review 
amounted to 321.000 hundredweight compared with 272,000 in 
June 19 73. Production of wheat flour during the first eleven 
months of the current crop year amounted to 34.223,000 
hundredweight. 2% below the 34.903.000 hundredweight 
produced during the same period of the 1972-73 crop year, and 
8% less than the ten-year average for the same period. 

Mill operations during June 1974 averaged 78.1% of 
capacity when computed on a 25 day working period in the 
month and a daily capacity of 165.000 hundredweight. Mills 
reporting for May 1974 operated at 67.7% of their combined 
rated capacity for 26 days. 

Wheat milled for flour in June 1974 amounted to 
7,257,000 bushels. 8% more than the 6,732,000 bushels milled 
in May 1974 and 7% above the 6,776,000 bushels milled in June 
a year ago. Ontario winter wheat included in the current 
month's milled wheat amounted to 619,000 bushels, 33% above 
the 464,000 bushels of this type for June 1973. Total wheat 
milled lhr flour during the August-June period of the current 
crop year amounted to 77.508.000 bushels 2% less than the 
79,247,000 bushels milled in the same period of the preceding 
crop year. 

Millleed production for June 1974 amounted to 57,000 
tons as against 52,000 tons produced in the same month last 
year. Total millfeed production for the first eleven months of the 
1973-74 crop year amounted to 602.000 tons, slightly above the 
595.000 tons produced in the corresponding period of 1972-73. 

According to preliminary Customs returns wheat flour 
exports for the month of May 1974 amounted to 785,000 
hundredweight. 30% over the 604.000 hundredweight exported 
during April 1974, but 4% below the adjusted May 1973 exports 
of 820,000 hundredweight. Total shipments during the first ten 
months of the 1973-74 corp year amounted to 6,743.000 
hundredweight 20% less than the 8.394,000 hundredweight 
(adjusted to remove the etfect of time lag in reporung returns) 
exported in the same period of the preceding crop year. 

La production canadienne de farine de blé en juin 1974 a 
atteint 3230,000 quintaux. marquant ainsi une hausse de 11% par 
rapport s celle de mai 1974 qui etait de 2,906.000 quintaux. ci 8% de 
plus que les 3,001,000 quintaux de juin 1973 et une légere 
augmentation lorsqu'on Ia compareà Ia production moyenne do mois 
de juin pour Ia décennie 1964-73.(3,206,000 quintaux). Le blé 
d'hiver de 'Ontario compris dans Ic total pour Ic moi.s qui fait l'objcc 
de Ia présente étude représentait 321,000 quintaux contre 
272.000 quintaux en juin 1973. La production de farine de blé au 
cours des onze premiers mois de Ia campagne agrieole en eours s'est 
élevée a 34.223,000 quintaux. soit 2% de moms quc les 
34.903,000 quintaux produits pendant Ia méme période de Ia 
campagne agricole 1972-73. et 8% inférieure a Ia moyenne ëtablie 
sur dix ans pour Ia mime période. 

En join 1974, les minoteriesont tourné a 78.1% de leur pleine 
capacile sur Ia base de 25 jours ouvrahles ci d'une capacité 
journalière de 165,000 quintaux. Les minoteries qui ont 
rendu compte de leur activité en mai 1974 oft fonctionné a 67.7% 
de leur capacité combinéc calculéc sur 26 jours ouvrahlcs. 

En join 1974. 7.257.000 hoisseaux de blé a farine oft été 
moulus. chilfrc supéricur de 8% aux 6,732.000 boisseaux moulus en 
mai 1974 et 7% de plus que Ics 6.776,000 boisseaux moulus en juin 
de l'an dernier. Ic blé d'hiver de I'Ontario inclu dans Ia quantité 
totalede blé moulu pendant Ic mois en cours repréentait 619.000 
boisseaux, une augmentation de 33% contre les 464000 hoisseaux de 
mdme type dc blé en juin 1973. Lc blé a larine moulu pendant Ia 
période atlant d'aoüt a mai de Ia campagne agricole en cours a 
atteint un total de 77,508,000 boisseaux 2% de moms que Ics 
79.247,000 boisseaux moulus pendant Ia méme période de Ia 
préeédcntc eampagne agricole. 

La production de déchcts de mouture pour l'alimentation du 
bétail s'est élevéc a 57,000 lonnes en join 1974, contre 52,000 tonnes 
pour Ic mdme mois l'an dernier. La production totale de ces déchets 
pour les onze premiers mois de Ia campagne agricole 1973.74 a 
atteint 602,000 tonnes, soit une hfgére augmentation sur les 595,000 
tonnes produites pendant Ia période correspondant de 1972-73. 

Scion les hilans préliminaires du Service des Douanes, les 
exporlations de farine de blé ont atteint 785,000 quintaux en mai 
1974, une augmentation de 30% sur les 604.000 quintaux 
exportés en avril 1974. mais 4% de moms quc les 820.000 quintaux 
repésentant Ic montant revu des exportations de mai 1973. Les 
expeditions des dix premiers mois de Ia campagne agricole 1973-74 
ont totalisC 6,743.000 quintaux. soit 20% de moms que les 8,394,000 
quintaux (chiflre corrigC afin de compenscr les diets du décalage 
dans Ic temps de Ia transmission des bilans) exportés au cours de Ia 
periode eorrespondante de Ia campagne agricole précédente. 
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SYMBOLS 

The following standard symbo's are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

p preliminary figures. 

revised figures. 

confidential to meet secrecy requirements 
of the Statistics Act. 

SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont em- 
ployés uniformément dans les publications de Statisti-
que Canada: 

nombres indisponibles. 

nayant pas lieu de figurer. 
- néant ou zero. 
-- nombres infimes. 

p nombres provisoires. 

nombres rectifiês. 

confidentiel en vi u des ilisposit ions do la 
Loi sur Ia stat istique relatives an secret. 

. 
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TABLE 1. Wheat 

TABLEAU 1. B1Ô 

Wheat and product 

Blé et produit 

Wheat - Blé 

Total Total 
East'ern Western June June 

division division 1974 1973 

Division Division Total, Total, 
de l'Est de l'Ouest juin juin 

1974 1973 

Quantities milled 

Quantités moulues 

bushels - 	'000 - boisseaux 

3,691 2,237 5,927 5,513 

x x 140 117 

x x 190 209 

x x 371 463 

619 	- 	619 	46 11 

- 	- 	- 	x 

x 	- 	x 	- 

x 	x 	7,257 	6,776 

Production from millings 

La production de moutures 

Wheat flour - farina de blè 
'000 Cwt 

Canadian Western Red Spring Wheat - Ble rouge de 
printemps de l'Ouest canadien ...................... 

Alberta Winter Wheat - Ble d'hjver de l'Albarta ..... 

Alberta Soft White Spring - Blé tendre blanc 
de printemps de l'Alberta .......................... 

Durum Wheat - Blé dur ambrô .......................... 

Otherwheat - Autres blés ............................ 

Ontario Grown Winter Wheat - Blé d'hiver 
cultiveen Ontario ................................. 

Ontario Grown Spring Wheat - Blé de printemps 
cultivi an Ontario ................................. 

Quebec Grown Winter Wheat - Blé d'hiver 
cultivi au Québec .................................. 

Quebec Grown Spring Wheat - Blé de printemps 
cultivà au Québec .................................. 

All other wheat - Autres blés ........................ 

Wheat - Total - Blé ................................ 

Product - Produit 

Spring No. 	I or Top Patent including Semolina - 
Printemps n° 	1 	ou 	"patent" de premiere qualité 
y 	compris 	semoule 	.................................. 279 208 487 429 

Spring No. 	2 Patent - Printemps no 2 "patent' 820 290 1.110 1,119 

Spring No. 	3 Patent (strong bakers or export patent) - 
Printems n° 	3 "patent" 	(valeur boulangère ou 
"patent 	d'exportation) 	............................ 444 394 838 704 

Whole wheat and graham flour - Blé entier at Graham .. 34 28 61 55 

Ontario winter wheat flour - Farina de blé d'hiver 
de 	l'Ontario 	....................................... 321 - 321 272 

Durum Semolina and flour - Farina de blé dur at 
.moule 	............................................ 150 15 165 208 

Lower grades of flour - Farina de qualité infàrieure 	. 65 88 153 100 

All other wheat 	flour - route autre 	farine de blé 	. . . . 60 35 95 114 

Flour 	- 	Total 	- 	Farms 	de 	blé 	...................... 2,173 1,056 3,230 3,001 

See 	footnote(s) 	at 	end 	of 	table, 	- 	Voir 	renvol(s) 	a 	Ia fin 	du 	tableau. 



TABLE 1 Wheat - Concluded 

TABLEAU 1. Blé - fin 
	

. 

Wheat and product 

Blé at produit 

	

Eastern 	Western 

	

division 	division 

	

Division 	DiVision 

	

de lEst 	de lOuest 

Total 
June 
1974 

Total, 
juin 
19714 

Wheat - Blé 

Canadian Western Red Spring Wheat - Blé rouge de 
printemps de l'Ouest canadien ..................... 

Alberta Winter Wheat - Blé dhiver de lAlberta ..... 
Alberta Soft White Spring - Blé tendre blanc 
de printemps de lAlberta .......................... 

Durum Wheat - Blé dur ambré .......................... 
Other Wheat - Autres blés ............................ 
Ontario Grown Winter Wheat - Blé d'hiver 

cultivé an Ontario ................................. 
Ontario Grown Spring Wheat - Blé de printemps 

cultivé an Ontario ................................ 
Quebec Grown Winter Wheat - Blé d'hiver 

cultivé au Québec .................................. 
Quebec Grown Spring Wheat - Blé de printemps 

cultivé au Québec .................................. 
All other Wheat - Autres blés ........................ 

Stocks on hand end of month 

Stocks an mains a la fin du mois 

'000 bushels - '00 boisseaux 

1035 6314 	1,668 
x x 	106 

x x 	85 
x x 	395 
x - 	 x 

721 - 	 721 

x - 	 x 

x - 	 x 
x - 	 x 

Wheat - Total - Blé ................................ x 	x 	3,083 

Note: Due to rounding, the sums of individual items may not agree exactly with the totals. - Note: 
Les chiffres ayant été arrondis, ii se peut que la somme des postes ne corresponde pas au total donne. 

TABLE 2. MAilings (Sundry Cereals and Milifeeds) 

TABLEAU 2. Minoteries (Cèréales diverses at déchets de mouture) 

Production from millings 
- Stocks 

La production de moutures on hand 
Product end of 

- Total Total month 
Produit 	 Eastern Western June June - 

division division 1974 1973 Stocks 
- - - 

- an mains 
Division Division Total, Total, a la 	fin 
de lEst de lOuest juin juin du mois 

1974 1973 

Oatmeal - Farine davoine ..................... 
Rolled oats - Flocons davoine ................ 
Pot and pearl barley - Orge mondè at orge 

perle....................................... 
Rye, flour and meal - Farine de seigle ........ 

Sundry cereals - Cèréales diverses 

lb. - '000 - liv. 

x 	x 	885 	787 	236 
x 	x 	14,949 	3,011 	4.224 

x 	x 	146 	186 
x 	x 	1,317 	1,655 	816 

Militeeds - dichets de mouture 

tons - '000 - tonnes 

Total 	....................................... 39 	 12 	57 	52 	 10 
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TABLE 3. Summary of Millings for Human Consumption 

TABLEAU 3. Sommaire de production pour la consommation humaine 

Wheat for 
Month flour 	Oats Barley 	Rya 

Mols Blé an 	Avoine Orge 	Seigla 
far i ne 

• bushels - 	'000 - boisseaux 

August 	- 	Aout 	- 	1973 .................................. 8,162 	. . . . 	 31 
S eptember 	- 	Septembre 	................................ 7,685 	. . . . 	 33 
October 	- 	Octobre 	.................................... 7,915 	. . . . 	 37 
November 	- 	Novembra 	.................................. 6,749 	. . . . 	 32 
December 	- 	Décembre 	.................................. 6,124 	.. .. 	37 
ranuary 	- 	1974 	- 	Janvier 	............................. 7,572 	. . . . 	 37 
February 	- 	Fêvrier 	................................... 6,423 	. . . . 	 45 
MrCh - 	Mars 	......................................... 6,604 	. . . . 	 39 
Ap ril 	- 	Avril 	........................................ 6,285 	. . . . 	 32 
m ay 	- 	Max 	............................................ 6,732 	. . . . 	 40 
rune 	- 	Juin 	.......................................... 7,257 	. . . . 	 31 

Total 	.............................................. 77,508 	. . . . 	 396 

Total 	last year - Total 	l'annèa dernire 79,247 	. . . 	 406 

TABLE 14,  Summary of Mill Production and Wheat Flour Exports 

TABLEAU 4. Sommaire de production des minoteries at des exportations de farina de blè 

I. Wheat flour Wheat 
- Rolled flour 

Farina de Me Oatmeal oats Milifeeds exports 

Farina Flocons Déchets Exporta- 
% of davoine d'avoine de mouture tions de 

operation Quantity farina de 
- blC 

S de Quantite 
1 operation 

000 	cwt lb. 	- 	'000 - liv. '000 '000 	cwt 
tons - tonnes 

81.7 3,615 2,826 64 368 

85.8 3,397 . 	 . 4,422 60 586 

81.7 3,509 . 	 . 5,622 61 864 

72.2 2,976 . 	 . . 	 . 54 929 

63.3 2,718 . 	 . 2,871 49 961 

78.4 3,338 984 5,616 58 770 

71.7 2,816 1,200 3,790 50 90 

68.1 2,929 987 4,896 52 597 

67.5 2,789 893 3,035 48 604 

67.7 2,906 904 2,890 48 785 

78.1 3,230 .. 4,949 57 

Muth 

Mo is 

August - 1973 	Aout 

September - Septembre 

October - Octobre ...... 

November - Novembre . 

December - Dècembre . 

January - 1974 - Janvier 

February - Fàvrier ..... 

March - Kars ........... 

April - Avril .......... 

May - Hai .............. 

June - Juin ............ 

	

Total ................... 	- 	34,223 	. . 	46.273 	602 

Last year-total-L'annêe 

	

dernière ............ 	- 	34,903 	, . 	49,347 	595 
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TABLE 5. Miii Owned Flour Stocks 

TABLEAU 5. Les stocks de farine des moulins 

fl 
Grade of flour 

Categories de farina 

Eastern division 

Division de lEst 

At At offsite' At 
mills positions mills 

- 
- Total 	- 

Aux Aux Aux 
moulins emplacements 1  mouiins 

hors-site 

Western division 	Total 

	

- 	east 
Division de lOuest 	and 

west 

	

At offsite° 	Total 

	

positions 	l'est 

	

- 	Total 	et 

	

Aux 	louest 
emplacements 2 

hors-site 

Spring No. 	1 or Top Patent including 
Semolina - Printemps n° 	1 ou 
patent" de premiere quaiité y 

compris 	semoule 	................... 150 27 177 1117 34 181 358 

Spring No. 	2 Patent - Printemps n° 
2 	"patent" 	........................ 168 49 217 78 60 139 356 

Spring No. 	3 Patent 	(strong bakers 
or export patent) - Printemps no 
3 "patent 	(valeur boulangère ou 
"patent" 	d'exportation) 	........... 49 66 115 x x 24 139 

Whole wheat and graham flour - Blé 
entier 	et 	Graham 	.................. 15 5 19 13 11 24 1414 

Ontario winter wheat flour - Farina 
de 	ble dhiver 	de 	lOntario 	....... 86 11 97 - - - 97 

Lower grades of flour - Farine de 
qualitê 	infêrieure 	................ x x 29 24 2 25 54 

All other wheat flour - Toute autre 
farine 	de 	blé 	..................... x x 16 x x 29 45 

Durum Semolina and flour - Farine 
de 	blé 	dur 	at 	semoule 	............. x x 33 x x 4 37 

Total 	............................. 536 168 7011 303 123 425 1.130 

1 At offsite positions 	includes stocks in transit and on consignment east of the Lakehead. - Aux 
emplacements hors-site sont incluent las stocks en transit et en consignation a lest de la 
tête des Grands Lacs. 
°At offsite positions includes stocks in transit and on consignment west of the Lakehead. - Aux 
emplacements hors-site sont incluent las stocks en transit at en consignation a louest de ia 
tête des Grands Lacs. 
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TABLE 6. Customs Exports of Wheat Flour by 

TABLEAU 6. Volume dedouane de farina de ble 
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Countries of 

selon le pays 

Consignment 	1972-73 and 	1973-74 

de consignation 	1972-73 at 	1973-74 

August - May 
May - Hal - 

Aoüt - Hal 
Destination  

1973' 1974p 1972-73' 1973-74p 

cwt 

Mactarn Europa - Europe da l'Ouest: 
EEC 	- 	C.E.E. :, 
Belgium and Luxembourg - Belgique 

atLuxembourg 	........................... - - 115 95 
Denmark - 	Danemark 	......................... - - 110 - 
Germany, West - Allemagne de l'Ouest - - 1,382 441 
Ireland 	- 	Irlande 	.......................... - 2,100 784 2,100 
United 	Kingdom 	- 	Royaume-Uni 	......... ...... 8,134 3,222 412,195 220,927r 

Sub-total 	- 	Total 	partial 	................. 8,13 14 5,322 414,586 223,563 

Other Western Europe - Autres pays de 
l'Europa de 	l'Ouest: 
Gibraltar 	.................................. - - 1,505 - 
Greece 	- 	Grèce 	............................. - - 25,100 8,023 
Iceland 	- 	Islande 	.......................... - - 3,139 - 
Norway 	- 	Norvége 	........................... - - 100 - 
Portugal 	................................... 1,000 2,600 14.050 12,590 

Sub-total 	- 	Total 	partial 	................. 1,000 2,600 43,894 20.613 

Total 	................................... 9,134 7,922 458,480 244,176 

Africa - Afriqu. 
Dahomey 	................... 	. 	................ - - 8,039 15,559 
French Africa, 	n.e.s. 	- Afrique 

francophone, 	n.d.a . 	...................... - - 45,196 200,172 
Gambia, 	The 	-Gambie, 	La 	................... - - 14,050 9,530 
Guinea 	- 	Guinea 	............................ - 2,145 2,9114 2,145 
Ivory 	Coast 	-Côte 	d'Ivoire 	................ 1,000 - 5,5514 3,206 
Liberia 	- 	Liberia 	.......................... 7,023 - 76,561 12,509 
Halawi 	..................................... 88 333 14,803 2,493 
Morocco 	- 	MarOC 	............................ - - - 22,069 
Mozambique 	...............  661 14,911 2,0142 
Portuguese Africa, 	n.e.s. 	- Afrique 

portugaise 	n.d.a . 	....................... 9,770 4,574 61,297 41,042 
senegal 	- 	sinégal 	.......................... - - - 68,126 
Sierra 	Leone 	............................... 1458 100 2,852 1,1495 
Somalia 	- 	Somalie 	.......................... - - 64,666 65,812 
Sudan 	- 	Soudan 	............................. - 139,461 121,060 259,578 
Tanzania 	- 	Taflzaflie 	........................ - - 200 3,735r 
Togo 	....................................... - - 52,531 24,183 
U.A.R. 	- 	R.A.0 ............................ - 1,000 1486,822 1.000 
Zaire 	- 	Zaire 	.............................. 2,374 500 12,164 2,016 

Total 	.................................... 20,713 148,774 963,620 736,712 

Asia - Asia: 
Afghanistan 	................................ - - 1420 - 
Bahrain 	- 	Bahrein 	.......................... - - 32 165 
Burma 	- 	Birmanie 	........................... - - 149,881 - 
China, 	People's Rep, 	of - Rèpubliqua 

populaire 	de 	Chine 	....................... - - 1,250 - 
Cyprus 	- 	Chypre 	............................ - - 4140 20,1141 
Emirates, 	U.A. 	- 	Emirats, 	A.0 . 	............. - 700 3,501 5,534 
Hong 	Kong 	.................................. 8,350 15,125 62,837 74,2148 

See footnote(s) 	at end of 	table. 	- Voir renvoi(s) a la tin du tableau. 

. 
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TABLE 7. Customs Exports of Wheat Flour by Countries of Consignment 1972-73 and 1973-7 11 - Concluded 

TABLEAU 7. Volume dèdouanê de farina de bli, selon le pays de consignation 1972-73 at 1973-74 - fir, 

Destination  

May-Mai 

1973' 19714p 

August - 
- 

Aoüt 

1972-73' 

May 

- Mal 

1973-74p 

cwt 

Asia - Concluded - Asic - fin: 
Iran 	....................................... - - 856 1,575 
Japan 	- 	Japon 	.............................. 695 - 4,081 2,840 
Jordan 	- 	Jordanie 	......... .... ............. - 172 1,300 1,104 
Kuwait 	- 	Koweit 	............................ - - - 18 
Lebanon 	- 	Liban 	............................ 95559 - 122,167 6,327 
Philippines 	................................ - 3,996 4,387 3,996 
Qatar 	...................................... £48 49 242 4314 
Saudi 	Arabia 	- 	Arabie 	Saoudite 	............. - 3,360 32,292 23,066 
Singapore 	- 	Singapour 	...................... - - 2,000 - 

Sri Lanka 73,433 6,029 912,973 256,350 
Taiwan 	- 	Taiwan 	............................ - - 27 - 

Thailand 	- 	Thailande 	....................... 3,500 3,000 32,775 24,559 
Yemen, 	Peoples Democratic Republic of - 
République démocratique populaire du Yemen - 22,978 28,659 69,555 

Total 	.................................... 181,585 55,1109 1,360,120 489,912 

Oceania - Oceanic: 
British Oceania, n.e.s. - Ocèanie 

	

Britannique n.d.a ........................ 200 	288 	1,200 	2,011 

	

Fiji - Fidji ............................... 300 	- 	800 	450 
United States Oceania - Oceanic des 

	

Etats-Unis ............................... 315 	89 	765 	3,009 

Total 	.................................... 815 377 2,765 5,470 

Western Hemisphere - HCmisphire occidental: 
Bahamas 	.................................... 4,845 4,489 72,747 64,877 
Barbados 	- 	Barbade 	......................... 6,941 13,817 136,995 121,327r 
Bermuda 	- 	Bermudes 	......................... 3,905 8,1141 49,0914 37,8143r 
British Honduras - Honduras britannique 	. . . - 349 8,2214 3,398 
Colombia 	- 	Colombie 	........................ - 2,520 - 2,520 
Cuba2 	............................... 	....... 478,151 495,677 4,548,129 4,545,152 
Dominican Republic - RCpublique Dominicaine - - 70,000 - 

French West Indies - Antilles francaises 	... - - 1,223 - 

Guyana 	- 	Guyana 	............................ - £485 7,86 14 10,267 
Haiti 	- 	Haiti 	.............................. 149,000 - 148,568 5,109 
Honduras 	...................................  - 2,052 946 
Jamaica 	- 	Jamaique 	......................... 29,490 8,828 61,481 79,308r 
Leeward and Windward Islands - lies du 

Vent 	at 	Iles 	Sous-le-Vent 	................ 24,924 27,303 277,802 239,142r 
Netherlands Antilles - Antilles néerlandaises 130 1,244 8,817 13,198 
Nicaragua 	.................................. - - - 20 
Puerto 	Rico 	- 	Porto 	RiCO 	................... - - - 4,100 
St. 	Pierre and Miquelon - Saint-Pierre- 

et -Miquelon 660 500 9,034 8,223 
Surinarn 	.................................... - - 9,766 3,652 
Trinidad and Tobago - Trinitë at Tobago 	. 8,870 3,763 179908 89,123r 

- - 160 - Venezuela 	........... 
	

... .................... 
United 	States 	- 	Etats-Unis 	................. 1400 11,990 16,352 38,8 149 

Total 	.................................. 607,316 572,406 5,608,216 5,267,0511 

All countries - Total - Tous les pays 819,563 784,888 8,393,201 6,7113,3211 

'Adjusted to remove effect of time lag. 	- Pondërès afin de compensar las délais. 
2 Source: 	Canadian National Millers Association. 
n.e.s. 	- Not elsewhere specified. 	- n.d.a. 	- Non dénommé ailleurs. 
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TABLE 8. Customs Exports of Bran, Shorts and Hiddlings 
by Countries of Consignment, 1972-73 and 1973-74 

TABLEAU S. Volume dèdouanê de son, de gru rouge at de gru blanc, 
salon le pays da consignation, 1972-73 at 1973-74 

August - May 
May - Hal 	 - 

Aoüt - Hal 
Destination  

1973 	1974 	1972-73 	1973-74 

cwt 

Wsst.rn Europe - Europe de l'Ouszt: 
EEC 	- 	C.E.E.: 
Belgium and Luxembourg - Belg1que 

at 	Luxembourg 	........................... - - 242,960 - 

Netherlands 	- 	Pays-Bas 	.................... 307,764 - 1,472,097 848,617 

United 	Kingdom - 	Royaume-Uni 	............. - - 70,462 - 

Total 	................................. 307,764 - 1,785,519 848,617 

Asia - AsiC: 
Japan 	- 	Japon 	............................. 41,887 148,323 407,192 1,011,820 

Total 	................................. 41,887 148,323 407,192 1,011,820 

western Hemisphere - Hémisphire occidental: 
Barbados 	- 	Barbade 	........................ 150 - 945 125 

. 	 Bermuda 	- 	Bermudes 	........................ 280 320 1,240 1,040 

Guyana 	- 	Guyana 	........................... - - 160 - 

Jamaica 	- 	Jamalque 	........................ 150 - 470 - 

Leeward and Windward Islands - lies du 
Vent 	at 	lies 	Sous-le-Vent 	............... - - 478 - 

United 	States 	- 	Etats-Unis 	................ 172,618 68,809 2,040,584 1,458,537 

Total 	................................. 173.198 69,129 2,043,877 1,459,702 

All countries - Total - lous i.e pays 522.849 217,452 4,236,588 3,320.139 

0 
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11 	92 51 

- 	 1 - 

- 	 1 - 

- 	 16 - 

174 202 

- 	 137 189 

- 	 358 372 

- 	
- 180 

- 	
- 309 

- 	
- 22 
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25 	19 67 
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254 	4,405 	2,662 
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TABLE 9. Customs Exports of Oatmeal and Rolled Oats by Countries of Consignment 
1972-73 and 1973-74 

TABLEAU 9. Volume dàdouanà de farine et de flocons d'avoina, salon le pays de conslyllat.lon 
1972-73 et 1973-74 

August - May 
May - Mal 	 - 

Aoüt - I4ai 
Destination  

. 

1973 

Western Europe - Europe de i'Ouest: 
EEC 	- C.E.E.: 
Belgium and Luxembourg - Balgigue 

et 	Luxembourg 	........................... - 

Germany, 	West - Allemagna de 	l'Ouest 	...... - 

Total 	................................. - 

Africa - Afrique: 
Liberia 	- 	Liberia 	......................... - 

Total .............................. - 

Asia - AsiC: 
Thailand 	- 	Thailande 	...................... - 

Total ................................. - 

Western Hemisphere - Hómisphàre occidental: 
Bahamas................................... 41 

Barbados 	- 	Barbade 	........................ - 

Bermuda 	- 	Bermudes 	........................ 6 

Dominican RepubliC - flépublique Dominicaine - 

Honduras 	.................................. - 

Jamaica 	- 	Jamaique 	........................ - 

Leeward and Windward Islands - lies du 
Vent 	at 	lies 	Sous-le-Vent 	............... 111 

St. 	Pierre and Miquelon - Saint-Pierre- 
et-Miquelon 	............................. - 

Trinidad and Tobago - Trinité at Tobago - 

United 	States 	- 	Etats-Unis 	................ 1,809 

Total 	....................... 1,967 

All countries - Total - Tous 
las 	pays 	............................ 1,967 

1974 	1972-73 	1973-74 

cwt 

0 
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